Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 10 августа 2017 г. N

23.11.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от
10 августа 2017 г. N 552 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по
холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях в муниципальных образованиях,

расположенных в границах Алеутского муниципального района Камчатского края" (с
изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

12 декабря 2017 г.

С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.06.2016 N
603 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам
предоставления коммунальных услуг", в целях удовлетворения информационного письма
Прокуратуры Камчатского края от 10.07.2017 N 7/10-14-2017 и экспертного заключения Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю от 13.07.2017 N
41/02-45/3/433

Приказываю:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по холодному (горячему)

водоснабжению в жилых помещениях в муниципальных образованиях, расположенных в границах
Алеутского муниципального района Камчатского края, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края:

1) от 30.08.2016 N 521 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по
холодному (горячему) водоснабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды в
муниципальных образованиях, расположенных в границах Алеутского муниципального района
Камчатского края";

2) от 23.06.2017 N 419 "О внесении изменений в часть 1 приказа Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 30.08.2016 N 521 "Об
утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему)
водоснабжению в жилых помещениях и на общедомовые нужды в муниципальных образованиях,
расположенных в границах Алеутского муниципального района Камчатского края".

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2017 года.

Министр В.В. Тихонович

Приложение изменено с 25 декабря 2017 г. - Приказ Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 12 декабря 2017 г. N 854
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Приложение
к приказу Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края

от "10" 08 2017 г. N 552

Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 10 августа 2017 г. N

23.11.2023 Система ГАРАНТ 2/2

Нормативы
потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых
помещениях в муниципальных образованиях расположенных в границах Алеутского

муниципального района Камчатского края
С изменениями и дополнениями от:

12 декабря 2017 г.

С изменениями и дополнениями от:

N
пп

Категория жилых помещений Единица
измерения

Этажность Норматив
потребления
коммунальной

услуги
холодного

водоснабжения

Норматив
потребления
коммунальной
услуги горячего
водоснабжения

Алеутский МР

Никольское СП

1. Жилые дома с
централизованным холодным
водоснабжением, с горячим
водоснабжением при
открытой системе т/с,
водоотведением,
оборудованные унитазами,
мойками, ваннами длиной
1500 - 1550 мм с душем

куб. метр в
месяц на
человека

1 3,6 4,3

2

2. Жилой блок в здании "Поста
береговой охраны
"Никольский" с
централизованным холодным
водоснабжением, с
водоотведением,
оборудованные унитазами,
мойками, ваннами длиной
1650 - 1700 мм с душем

куб. метр в
месяц на
человека

3 7,308 -

Примечание:
1. Норматив потребления коммунальной услуги по холодному и горячему водоснабжению, в

жилых помещениях установлен с применением расчетного метода.
2. Норматив потребления коммунальной услуги по водоотведению равен сумме нормативов

холодного и горячего водоснабжения.